

# معامله‌گرهای معروف

# و

# راهکارهای آنها



**CYCLICAL WAVES**  
Discovering Order Within Chaos



## قسمت ۶

# ادوارد آرتور سیکوتا

# اوایل زندگی

سیکوتا در سال ۱۹۴۶ در هلند متولد شد و در جوانی به همراه خانواده خود به ایالات متحده مهاجرت کرد. وی توسط پدرش که خود معامله گر بورس بود با بسیاری از مفاهیم تجارت آشنا شد.

اد اولین معامله خود را در سن پنج سالگی در پورتلند واقع در ایالت اورگن انجام داد.

در سال ۱۹۶۹ سیکوتا در رشته مهندسی برق از انستیتوی فناوری ماساچوست (MIT) فارغ التحصیل شد و همچنین در همان سال مدرک مدیریتی را از دانشکده مدیریت MIT Sloan کسب کرد.

سیکوتا مجذوب مقاله ای شد که توسط ریچارد دونچیان (RichardDonchian) نوشته شده بود و به تشریح سیستم تقاطع میانگین متحرک ۵ و ۲۰ روزه می پرداخت. او عصرهای خود را صرف خدمات رایانه ای محلی می کرد و تلاش می کرد تا به نتایج حاصله از بررسی دونچیان برسد. این پایه علاقه اولیه وی به ابزارهای تحلیل تکنیکی بود.

در سال ۱۹۷۰ او توسط یک کارگزاری استخدام شد و در آنجا به کار خود ادامه داد تا تاریخ را خلق کند.



در سیکوتا،

پدر معامله گر کی کامپیوتر کی

# داستان موفقیت

او در سن ۲۳ سالگی از یک کارگزاری که استخدام شده بود خارج شد تا به صورت مستقل عمل کند و این در حالی بود که تقریباً دوازده حساب در محدوده ۱۰،۰۰۰ تا ۲۵،۰۰۰ دلار با خود همراه داشت.



او توانست به عنوان یک معامله گر روند محور در مدت زمان ۱۲ سال حساب ۵،۰۰۰ دلاری را به ۱۵،۰۰۰،۰۰۰ دلار افزایش دهد.

این نتایج خارق العاده هستند. در نظر داشته باشید که این نتایج پس از بیش از یک دهه حاصل شده، بنابراین نمی‌توان این همه را ناشی از شانس یا تصادف دانست.

**NO CHANCE!**



# استراتژی سیکوتا

تحلیل تکنیکال همیشه اولویت او بوده است. سیکوتا اظهار داشته است سبک معاملاتی وی بر ۳ مؤلفه اساسی استوار است:

۱. روند بلند مدت

۲. الگوی فعلی نمودار

۳. انتخاب زمانی مناسب برای خرید یا فروش سهام

طبق گفته های سیکوتا ریسک کمتر و به خطر انداختن مبلغ کمتر منجر به کنترل بیشتر احساسات می شوند که اگر کنترلی بر روی احساسات نباشد ترس و حرص و آرز غالب می شوند و رهبری مسیر را بدست می گیرند. وی توصیه می کند با کمتر از ۱۰٪ کل ارزش خالص نقدی، یک معامله گر کار کند.



با گذشت سالها سیکوتا به تدریج تمرکز خود را به مؤلفه های روانشناختی معامله تغییر داد.

در سال ۱۹۹۲ سیکوتا گروهی را به منظور کار با گروهی دیگر از معامله گران تاسیس کرد تا روشهایی را جهت مهار احساسات در تجارت ایجاد کنند. با گذشت زمان، جامعه ای که تاسیس کرده بود رشد کرد و در سال ۲۰۰۵ او کتابی به نام "قبیله معامله گری" را بر اساس تمام راهکارهایی که این گروه تدوین کرده بودند تألیف کرد.

# سه قانون مهمِ اِد...

اِد سیکوتا به شدت به قوانین پایبند است. هر کاری که انجام می‌دهد براساس قوانینی است که برای معاملات خود وضع کرده است. از طریق رعایت قوانین است که آرامش و خونسردی خود را حتی در شرایط نامطلوب حفظ می‌کند.



## ۱. کاهش زیان

وظیفه اصلی شما در وهله اول به عنوان یک معامله‌گر، صیانت از سرمایه اولیه است. سودآوری در اولویت دوم قرار دارد. پذیرش زیان به این معنی است که به محضی که بازار در خلاف جهت پیش‌بینی شما حرکت کرد، آن را بپذیرید.

اگر به امید بازگشت بازار و حرکت در جهت دلخواه شما منتظر باشید، شکست می‌خورید. بهترین راه برای اینکه زیان خود را بپذیرید این است که یک طرح و نقشه معاملاتی داشته باشید. این برنامه را با معاملات با حجم‌های کوچک اجرا کنید و در این صورت به سرعت از بسیاری دیگر از معامله‌گران سبقت خواهید گرفت.

# سه قانون مهم اِد...

## ۲. حداکثر استفاده از معاملات موفق

معامله‌گری به معنی داشتن نرخ موفقیت ۷۰ یا ۸۰ درصدی در معاملات نیست. بلکه یعنی در صورت پیش‌بینی صحیح چقدر سود می‌کنید و در معاملات اشتباه، چقدر زیان می‌کنید.

هیچ یک از دو معامله‌گر موفق بازار عملکرد مشابهی ندارند. هر یک روشی مختص به خود و نظراتی متفاوت درباره بازار، تحلیل‌های تکنیکال و فاندamental و حتی مدیریت سرمایه دارد. اما با این حال همه آنها در مورد یک قانون اتفاق نظر دارند. همه آنها به دنبال یک نسبت سود به زیان نامتقارن هستند. به عبارت بهتر، حد سود باید بیشتر از حد زیان باشد و تنها راه دستیابی نسبت سود به زیان نامتقارن، استفاده حداکثری از معاملات موفق است.



## ۳. حجم معاملات را پایین نگه دارید

یکی از راه‌های حفظ خونسردی به هنگام انجام معاملات، پایین نگه داشتن حجم معاملات است. در صورتی که در یک معامله بیش از حد ریسک کنید، قطعاً دچار ترس یا طمع خواهید شد.

با کمتر از ۱۰ درصد سرمایه خالص خود یک حساب باز کنید. در هر معامله با کمتر از یک درصد موجودی حساب ریسک کنید. با این کار میزان نوسانات حساب نسبت به سرمایه اصلی محدود می‌شود.

# ۲ نقل قول مهم از او:

“ من بالاخره موفق شدم با معامله در جهت روند اعتماد به نفس پیدا کنم و بیشتر بتوانم اخبار را نادیده بگیرم. بالاخره توانستم به چنین رویکردی عادت کنم. ”



“ تلاش برای متقاعد کردن بازارها مبنی بر اینکه حق با شماست و شما درست می‌گویید، می‌تواند بسیار گران تمام شود. ”





# CYCLICAL WAVES

Discovering Order Within Chaos

<https://t.me/CyclicalWavesSupport>



[www.CyclicalWaves.com](http://www.CyclicalWaves.com)



<https://t.me/Cyclicalwaves>

الدالة دارد...